



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 053/2023



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023 referente à *Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Brasil Novo/PA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	60,00	Unidades	dac	dac	R\$ 25,75	R\$ 1.545,00	R\$ 51,62	R\$ 3.097,20	50,1162 %	R\$ 25,87
Descrição: AGENDA PERMANENTE										
2	60,00	Unidades	carbrink	carbrink	R\$ 5,95	R\$ 357,00	R\$ 8,65	R\$ 519,00	31,2138 %	R\$ 2,70
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3										
3	60,00	Unidades	carbrink	carbrink	R\$ 19,55	R\$ 1.173,00	R\$ 33,51	R\$ 2.010,60	41,6592 %	R\$ 13,96
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO										
4	250,00	Unidades	brw	brw	R\$ 1,90	R\$ 475,00	R\$ 3,83	R\$ 957,50	50,3916 %	R\$ 1,93
Descrição: APONTADOR PLASTICO TIPO ESCOLAR										
5	300,00	Unidades	brw	brw	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	R\$ 8,68	R\$ 2.604,00	51,6129 %	R\$ 4,48
Descrição: BLOCO DE RECADO COLANTE PEQUENO										
10	25,00	Unidades	elgin	elgin	R\$ 34,45	R\$ 861,25	R\$ 54,77	R\$ 1.369,25	37,1006 %	R\$ 20,32
Descrição: CALCULADORA DE 12 DIGITOS										
11	25,00	Unidades	brw	brw	R\$ 10,35	R\$ 258,75	R\$ 20,79	R\$ 519,75	50,2164 %	R\$ 10,44
Descrição: CALCULADORA DE 8 DIGITOS PILHAA										
13	350,00	Unidades	compacto	compacto	R\$ 19,95	R\$ 6.982,50	R\$ 22,71	R\$ 7.948,50	12,1532 %	R\$ 2,76
Descrição: CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES										
14	50,00	Unidades	colop	colop	R\$ 49,95	R\$ 2.497,50	R\$ 57,67	R\$ 2.883,50	13,3865 %	R\$ 7,72



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4X3.8CM COM BORRACHA VULCANIZADA										
15	100,00	Blocos	tamoio	tamoio	R\$ 6,10	R\$ 610,00	R\$ 6,78	R\$ 678,00	10,0294 %	R\$ 0,68
Descrição: CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10.5X10CM BLOCO 100 CARTELA POR BLOCO										
16	1.000,00	Unidades	jandaia	jandaia	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	5,8823 %	R\$ 0,10
Descrição: CARTOLINA CORES VARIADAS										
18	300,00	Caixas	bacchi	bacchi	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00	R\$ 4,23	R\$ 1.269,00	6,6193 %	R\$ 0,28
Descrição: CLIPS Nº 2/0 COM 100 UNIDADES										
19	300,00	Caixas	bacchi	bacchi	R\$ 6,45	R\$ 1.935,00	R\$ 7,09	R\$ 2.127,00	9,0267 %	R\$ 0,64
Descrição: CLIPS/Nº8/0 COM 25 UNIDADES										
20	350,00	Caixas	acrillex	acrillex	R\$ 13,95	R\$ 4.882,50	R\$ 15,78	R\$ 5.523,00	11,5969 %	R\$ 1,83
Descrição: COLA COLORIDA COM 23G CX COM 6 UNIDADES										
23	100,00	Unidades	ly ke	ly ke	R\$ 8,45	R\$ 845,00	R\$ 13,42	R\$ 1.342,00	37,0342 %	R\$ 4,97
Descrição: CANETA CORRETIVA COM LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 7ML										
25	800,00	Unidades	make+gatte	make+gatte	R\$ 3,97	R\$ 3.176,00	R\$ 4,02	R\$ 3.216,00	1,2437 %	R\$ 0,05
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO 40X60 E.V.A CORES VARIADAS										
28	150,00	Unidades	brw	brw	R\$ 3,95	R\$ 592,50	R\$ 4,45	R\$ 667,50	11,2359 %	R\$ 0,50
Descrição: ESTILETE ESTREITO										
29	200,00	Unidades	brw	brw	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00	33,6947 %	R\$ 4,04
Descrição: ESTILETE LARGO										
31	100,00	Unidades	adelbras	adelbras	R\$ 6,65	R\$ 665,00	R\$ 7,38	R\$ 738,00	9,8915 %	R\$ 0,73
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM COM 50MTS										
34	100,00	Pacotes	off paper	off paper	R\$ 39,75	R\$ 3.975,00	R\$ 42,65	R\$ 4.265,00	6,7995 %	R\$ 2,90
Descrição: PAPEL ADESIVO PARA ETIQUETA										
35	250,00	Unidades	leo leo	leo leo	R\$ 7,85	R\$ 1.962,50	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00	0,6329 %	R\$ 0,05
Descrição: GIZ DE CERA GROSSO COM 12 CORES										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	60,00	Unidades	ly ke	ly ke	R\$ 48,80	R\$ 2.928,00	R\$ 55,25	R\$ 3.315,00	11,6742 %	R\$ 6,45
Descrição: GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 25 FOLHAS DE PAPEL/ CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO										
37	35,00	Unidades	ly ke	ly ke	R\$ 81,95	R\$ 2.868,25	R\$ 82,00	R\$ 2.870,00	0,0609 %	R\$ 0,05
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/6										
38	100,00	Caixas	brw	brw	R\$ 21,69	R\$ 2.169,00	R\$ 21,74	R\$ 2.174,00	0,2299 %	R\$ 0,05
Descrição: GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMPOS										
39	150,00	Unidades	ly ke	ly ke	R\$ 7,45	R\$ 1.117,50	R\$ 9,97	R\$ 1.495,50	25,2758 %	R\$ 2,52
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UND										
40	250,00	Unidades	brw	brw	R\$ 9,65	R\$ 2.412,50	R\$ 10,84	R\$ 2.710,00	10,9778 %	R\$ 1,19
Descrição: LAPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES										
42	60,00	Unidades	tilibra	tilibra	R\$ 20,95	R\$ 1.257,00	R\$ 21,42	R\$ 1.285,20	2,1942 %	R\$ 0,47
Descrição: LIVRO PARA PROTOCOLO										
43	60,00	Unidades	são domingos	são domingos	R\$ 16,55	R\$ 993,00	R\$ 23,26	R\$ 1.395,60	28,8478 %	R\$ 6,71
Descrição: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS										
45	500,00	Unidades	ly ke	ly ke	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00	51,6129 %	R\$ 2,40
Descrição: MARCADOR DE TEXTO										
47	295,00	Caixas	chamex	chamex	R\$ 225,95	R\$ 66.655,25	R\$ 269,44	R\$ 79.484,80	16,1408 %	R\$ 43,49
Descrição: PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS										
49	500,00	Unidades	vmp	vmp	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00	20,7746 %	R\$ 0,59
Descrição: PAPEL CARTÃO										
50	100,00	Pacotes	off paper	off paper	R\$ 25,85	R\$ 2.585,00	R\$ 37,22	R\$ 3.722,00	30,5480 %	R\$ 11,37
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS										
53	2.000,00	Unidades	gala	gala	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00	12,2516 %	R\$ 0,37
Descrição: PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
54	80,00	Caixas	off paper	off paper	R\$ 17,65	R\$ 1.412,00	R\$ 27,01	R\$ 2.160,80	34,6538 %	R\$ 9,36
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS										
55	200,00	Unidades	dello	dello	R\$ 15,35	R\$ 3.070,00	R\$ 17,19	R\$ 3.438,00	10,7038 %	R\$ 1,84
Descrição: PASTAARQUIVO MORTO COR PRETA 285mm x 345mm x 7mm										
57	350,00	Unidades	brw	brw	R\$ 19,90	R\$ 6.965,00	R\$ 24,71	R\$ 8.648,50	19,4658 %	R\$ 4,81
Descrição: PASTAAZ COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm										
58	500,00	Unidades	matrix	matrix	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00	16,6666 %	R\$ 0,73
Descrição: PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS										
60	400,00	Unidades	policart	policart	R\$ 5,65	R\$ 2.260,00	R\$ 5,91	R\$ 2.364,00	4,3993 %	R\$ 0,26
Descrição: PASTA COMABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 310MMX220MM										
65	250,00	Unidades	brw	brw	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00	R\$ 4,31	R\$ 1.077,50	4,8723 %	R\$ 0,21
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE										
66	100,00	Unidades	brw	brw	R\$ 7,85	R\$ 785,00	R\$ 8,07	R\$ 807,00	2,7261 %	R\$ 0,22
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO										
67	80,00	Unidades	ly ke	ly ke	R\$ 68,95	R\$ 5.516,00	R\$ 70,18	R\$ 5.614,40	1,7526 %	R\$ 1,23
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE										
68	80,00	Unidades	gatte	gatte	R\$ 33,95	R\$ 2.716,00	R\$ 37,01	R\$ 2.960,80	8,2680 %	R\$ 3,06
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA										
69	60,00	Caixas	brw	brw	R\$ 10,95	R\$ 657,00	R\$ 12,77	R\$ 766,20	14,2521 %	R\$ 1,82
Descrição: BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50 UNIDADES										
71	10,00	Unidades	stalo	stalo	R\$ 239,95	R\$ 2.399,50	R\$ 248,85	R\$ 2.488,50	3,5764 %	R\$ 8,90
Descrição: QUADRO DE AMISO MADEIRA REVESTIDO DE CORTIÇA COMP 120CMX LARG 0,90CM										
73	50,00	Unidades	brw	brw	R\$ 5,85	R\$ 292,50	R\$ 6,11	R\$ 305,50	4,2553 %	R\$ 0,26
Descrição: RÉGUA 30CM EMALUMINIO										
74	150,00	Unidades	leo leo	leo leo	R\$ 9,95	R\$ 1.492,50	R\$ 11,82	R\$ 1.773,00	15,8206 %	R\$ 1,87



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA										
75	50,00	Unidades	ly ke	ly ke	R\$ 14,85	R\$ 742,50	R\$ 17,79	R\$ 889,50	16,5261 %	R\$ 2,94

Descrição: TESOURA GRANDE 21CM

76	30,00	Unidades	ly ke	ly ke	R\$ 89,85	R\$ 2.695,50	R\$ 99,49	R\$ 2.984,70	9,6894 %	R\$ 9,64
----	-------	----------	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: TESOURA GRANDE PARA PICOTAR

77	200,00	Unidades	acrilex	acrilex	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00	R\$ 10,59	R\$ 2.118,00	19,2634 %	R\$ 2,04
----	--------	----------	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: TINTA GUACHER CAIXA COM 6 CORES

78	25,00	Pacotes	groodie	groodie	R\$ 8,45	R\$ 211,25	R\$ 10,47	R\$ 261,75	19,2932 %	R\$ 2,02
----	-------	---------	---------	---------	----------	------------	-----------	------------	--------------	----------

Descrição: VISOR PLASTICO E ETIQUETA PARA PASTA PCT c/ 50 und

Subtotal	Subtotal	16,3308	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	32.154,30
R\$	R\$		
164.738,75	196.893,05		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 164.738,75	R\$ 196.893,05	16,3308 %	32.154,30

Brasil Novo - Pará, 23 de Maio de 2023
 WEDER MAKES CARNEIRO:69074330282 Assinado de forma digital por WEDER
 MAKES CARNEIRO:69074330282
 WEDER MAKES CARNEIRO
 PREFEITO MUNICIPAL